

ब्लॉक वर्ष 20 से 20 के लिए छु.या.रि. के लिए अग्रिम / Advance for LTC for the Block year 20 to 20

1. यूनिट का नाम :
Name of the Unit
2. व्यक्ति का नाम एवं पदनाम :
Name and Designation of the individual
3. मूल वेतन :
Baic pay
4. नियुक्ति की तारीख :
Date of Appointment
5. भुगतान लेखा के नियमित शीर्ष से किया जा रहा है अथवा अन्य अनुदान से :
Whether paid from regular Head of A/c or other grant
6. अस्थायी/स्थायी(यदि अस्थायी को कोई स्थायीवत् / स्थायी पद पर कार्य किया है?) :
Whether Pmt./Ty.(If Ty. any other QP/Pmt. post hold)
7. ब्लॉक वर्ष जिसके प्रति सी.पी.आर.ओ.28/1961 के अधीन कलैण्डर वर्ष में छु.या.रि. उपलब्ध है :
Block year against which LTC is available of Calender year under CPRO 28/1961
8. गृह नगर/यात्रा का स्थान :
Home town/Place of visit
9. समीपतम रेलवे स्टेशन :
Nearest Railway station
10. समीपतम रेलवे स्टेशन से बस की दूरी :
Bus distance from nearest Railwa y station
11. छुट्टी का अवधि एवं प्रकृति : दिनांक _____ के सीसी भाग-2 सं0 _____ के अधीन _____ से _____ तक _____ दिन का _____ अवकाश
Period and nature of leave
_____ days _____ leave _____ from _____ to _____ vide CC part II
No. _____ dated _____
12. का.आ.भाग-2 सं0 _____ में अधिसूचित छुट्टी/ छु.या.रि.(अंश संलग्न) : संलग्न
Leave/LTC notified in OO Part II NO. _____ (Extract enclosed) Enclosed
13. **परिवार का ब्यौरा** :
क) स्वयं/Self ख) पत्नी/पति
ग) 5 वर्ष से अधिक एवं 12 वर्ष से कम बालकों(बच्चों) की संख्या/ Wife/Husband
 No. of children above 5 years and under 12 years
घ) 12 वर्ष से अधिक बालकों की संख्या/
 No. of children above 12 years
ङ) पिता/Father
च) माता/Mother
छ) आश्रित बहन/भाई/Dependent sister/brother
टिकटों की कुल संख्या
Total No. of tickets
14. श्रेणी जिसमें यात्रा की जानी है :
Class in which travelling
15. दावा की गई राशि का ब्यौरा/Details of the amount claimed :
आगे की यात्रा/Onward journey:
i) मेल/पैसेंजर द्वारा श्रेणी _____ का रेल किराया Rs
 _____ class Rail Fare by Mail/Passenger
ii) _____ टिकटों के लिए Rs.
 For _____ tickets
iii) केवल कॉलम(ii) के पांचवे भाग की कटौती की जाए Rs.

Deduct one fifth of col(ii) only
वापसी यात्रा/Return Journey

कुल/Total Rs.

अपेक्षित अग्रिम/Advance required Rs.

प्रमाणित किया जाता है कि/Certified that :

1. यात्रा के प्रारंभ की तारीख पर मेरे द्वारा एक वर्ष की निरंतर सेवा पूरी कर ली गई है ।
I have completed one year continuous service on the date of commencement of the journey.
2. यह ब्लॉक वर्ष _____ के लिए प्रथम दावा है ।
This is the first claim for the block year _____
3. मैं एवं मेरा परिवार उस श्रेणी में ही यात्रा करेंगे जिसके लिए अग्रिम आहरित किया गया है । चार्टर्ड बस/निजी कार [किराए पर, स्वयं की अथवा उधार ली गई] या चार्टर्ड रेलवे कोच में किसी प्रकार की यात्रा प्रस्तावित नहीं है ।
I and my family will travel in the class of accomodation for which advance is drawn. NO travel is proposed by the Chartered Bus/Private Car[hired, owned or borrowed] or chartered railway coach.
4. मैं अग्रिम के आहरण के 10 दिनों के भीतर सत्यापन हेतु बाह्य यात्रा की टिकटों को पेश करूंगा। परिवार के 65 वर्ष अथवा अधिक आयु के सदस्यों के लिए रेलवे द्वारा दी जा रही छूट का लाभ उठाऊंगा ।
I will produce the outward journey ticket for verification within 10 days of the drawl of advance. In respect of members of my family who are aged 65 years and above, I shall avail of the concession afforded by the Railways.
5. मैं अग्रिम के आहरण के बाद यात्रा के स्थगन के लिए प्रार्थना नहीं करूंगा । यदि मैं अत्यंत अपरिहार्य परिस्थितयों के कारण निश्चित की गई तारीख पर यात्रा करने में असमर्थ हूं तो पूरा अग्रिम तत्काल वापिस कर दूंगा ।
I will not ask for the postponement of the journey after drawing the advance. Due to unavoidable extreme circumstances if I am unable to travel on the prescribed date intimated by me, the entire advance will be refunded immediately.
6. मैं ड्यूटी पर रिपोर्ट करने के तुरंत बाद ही टिकट नं० को इंगित करते हुए अपना अंतिम दावा प्रस्तुत कर दूंगा ।
I will submit my final claim immediately on reporting for duty indicating the ticket numbers.
7. यदि मेरे/मेरे परिवार द्वारा अधिसूचित तारीख पर यात्रा प्रारंभ नहीं की जाती है तो मेरे द्वारा आहरित अग्रिम की संपूर्ण राशि तत्काल लौटा दी जाएगी ।
The entire amount of advance drawn by me will be refunded immediately in case I/my family do not commence the onward journey on the due date notified by me.
8. यदि मेरी छुट्टी या गृह नगर में परिवार की अनुपस्थिति 90 दिनों से अधिक हो रही हो या अधिक होने की संभावना तो मेरे द्वारा अग्रिम की राशि का आधा भाग सरकार को लौटा दिया जाएगा ।
Half of the amount of the advance will be refunded to Govt. if my leave or the absence of the family at Home station is likely to exceeds or exceeds 90 days.
9. मेरा पति/मेरी पत्नी सरकारी सेवक नहीं है ।
My husband/wife is/not employed in Govt. service.
10. छु.या.रि. लेन-देन की वास्तविकता के संबंध में किसी भी प्रकार की जांच किए जाने की स्थिति में मेरे द्वारा संबंधित प्राधिकारियों की संतुष्टि के लिए सभी प्रकार के अनिवार्य साक्ष्य प्रस्तुत किए जाएंगे ।
In case of any queries about the bonafides of the LTC transaction, I undertake to provide all obligatory evidence to satisfy the authorities concerned.
11. मेरे प्रति पिछला कोई यात्रा भत्ता बकाया नहीं है ।
NO previous TA advance is outstanding against me.

हस्ताक्षर / Signature _____

नाम / Name _____

पदनाम / Designation _____

प्रतिहस्ताक्षर एवं स्वीकृति/Countersignature and Sanction

प्रतिहस्ताक्षरित एवं छु.या.रि. अग्रिम हेतु _____ रुपये[_____ रुपये] स्वीकृत ।

Countersigned and Sanctioned Rs. _____ [Rupees _____] towards LTC advance.

CDA(R&D),BANGALORE